
令和５年５月１日 

甲山小学校区にお住まいの皆様 

甲山小学校学校運営協議会 

委員長  福間 勝也 

世羅町立甲山小学校 

校 長  寺田 知巳 

 

甲山小学校サポートスタッフの募集について 

 

 陽春の候，地域の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。平素

は甲山小学校の教育活動に関わり，ご理解ご協力を賜り，誠にありがとうございます。 

 さて，甲山小学校では，令和４年度に甲山小学校学校運営協議会を立ち上げ，地域とと

もにある学校であるコミュニティ・スクールをスタートしました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 令和４年度は，組織づくりや今後の活動計画について協議を進めてきました。そして，

令和５年度は，地域の皆様にも学校教育活動のサポートをお願いし，甲山小学校の児童を

教職員，PTAとともに育てていきたいと考えています。どなたでもご参加いただけます。令

和５年度の主な活動計画は，裏面に表示しています。活動の領域として大きく三つに分か

れています。学習支援部会・安全環境部会・地域活動部会です。現在の時点で想定してい

る各部会で募集したい活動内容例を簡単にまとめてみると，次の表のようになります。 



部会 活動内容例 

学習支援部会 ・鼓笛の指導 

・糸鋸やミシンなどの作業補助 

・１年生の配膳補助 

・掃除補助 

安全環境部会 ・登下校の見守り 

・クリーン大作戦への応援参加 

・草刈りや花植え 

地域活動部会 ・地域防災に関わる指導 

・甲山小学校創立１５０周年プロジェクト企画・運営 

 

上記のような児童の学習や生活のサポート役としてのご参加を考えています。時期が近

くなった折に，メールやちらしの配布にてお知らせします。また，甲山小学校ホームペー

ジでもご確認できるようにします。 

 ご協力いただける方は，次の申込書に必要事項を記入され，学校へ持参していただくか，

ファックス（２２－２９９７）でお送りください。電話でもお受けします。よろしくお願

いいたします。 

お問い合わせは，甲山小学校（２２－００５８）教頭 宮本 へご連絡ください。 

 

き り と り 

 

◎甲山小学校ファックス番号（２２－２９９７） 

甲山小学校サポートスタッフ申込書 

 
申込日（令和５年   月   日） 

 

甲山小学校サポートスタッフに申し込みます。 

 

＊ お 名 前  

（                                              

  ） 

 

＊ ご 住 所   

（                                               

 ） 

 

＊ 電 話 番 号 

（                                              

  ） 

 

メ ー ル ア ド レ ス

（                                             

） 

 


